unidade armazenadora da Conab na Cidade de Picos-PI, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas conforme Termo de Referência.
Vigência: 11/02/2025 a 11/05/2025. Nota de Empenho: 2024NE000019. Valor a ser pago
será de até R$ 16.244,47(Dezesseis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e
sete centavos). Fundamento Legal: Dispensa de Licitação NOC 10.901 — RLC da Conab ART
416, II e pela Lei nº 13.303 de 2016 Art. 29,II. Data de Assinatura: 11/02/2025. Assinam
pela Conab, Danilo Rocha Brito Viana -Superintendente Regional e Alessandro Mendes da

[...]

d'Oeste - situada na Rua Dorival de Brito e Silva, incluindo a retirada/remoção com destinação
do material remanescente da operação. Fundamento Legal: Art. 13 do Regulamento de
Licitações e Contratos da CONAB - NOC 10.901. Dotação Orçamentária: 2024NE000090.
Vigência: 10/02/2025 a 10/06/2025. Data da Assinatura: 06/02/2025. Valor: R$ 263.560,00
(duzentos e sessenta e três mil quinhentos e sessenta reais). Assinam pela Contratante:
Ricardo Agostini Paschoal - Superintendente Regional e Silvio Pereira Filho - Gerente de
Finanças e Administração. Assina pela contratada: Genésio José Roegelin - Proprietário.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO

[...]

estimado do contrato n° 01/2021, para a prestação de serviços continuados de engenharia,
com fornecimento de mão-de-obra (com dedicação exclusiva), para atender todas as
dependências do ines e especificar a dotação orçamentária para atender ao dispêndio: -
acréscimo de R$ 233,44 (duzentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos), referente
ao aumento do item de insumos "auxílio alimentação" de R$ 42,00 para R$ 44,00, elevando o
valor mensal contratado, em aproximadamente 0,20% (zero vírgula vinte por cento), passando
para R$ 114.168,81 (cento e quatorze mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e um
centavos), a partir de 01/05/2024. -acréscimo de R$ 8.151,86 (oito mil, cento e cinquenta e um
reais e oitenta e seis centavos), referente ao aumento do salário da categoria, elevando o valor
mensal contratado, em aproximadamente 7,14% (sete vírgula quatorze por cento), passando o